Изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Копыловское сельское поселение» принятые решением Совета Копыловского сельского поселения от  16.07.2014г. № 20.1

Председатель Совета Копыловского

сельского поселения

______________________________ Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения

(Глава Администрации)

______________________________ А.А.Куринский

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2014г.

Томская область  Томский район

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             16.07.2014г.  №  20.1

             20-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Копыловского сельского поселения

от 12.07.2012г. № 71.1 «Об утверждении

 Устава муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Копыловского сельского поселения и представленный контрольно- правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, руководствуясь п.п.1 п.1 ст.24 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
                      Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 12.07.2012г. № 71.1г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке  и опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
    Председатель Совета поселения                   _________________   Л.А.Хайкис

   Глава поселения (Глава Администрации)
   _________________  А.А. Куринский

Приложение №1 к

Решению  Совета Копыловского

 сельского поселения

от 16.07.2014г. № 20.1

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в решение Совета Копыловского сельского поселения от 12.07.2012г. № 71.1

«Об утверждении Устава муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»

1. Подпункт 22 статьи  6  изложить в следующей редакции:
 «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
2. Подпункт 32 статьи  6 изложить в следующей редакции:
«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

3. Подпункт 36 статьи  6 исключить;
4. п.п.2.2 ч.2 статьи 24 исключить;

5. п.1.7 ст.35 изложить в следующей редакции:

«создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями»

6. Статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

   1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

    2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

Глава поселения (Глава Администрации)                                             А.А.Куринский